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Sverige har idag kraftfullare styrmedel och högre skatter på elbranschens företag 
jämfört med andra länder i Europa. En harmonisering – dvs samma nivå på skatter 

och styrmedel – i alla länder är önskvärd för konkurrens på lika villkor. 

 

Samma styrmedel i alla länder 
Svensk Energi poängterar 

 Fiskala skatter, avsedda att finansiera samhällets 

gemensamma kostnader, ska läggas i 

konsumtionsledet och betalas av elanvändarna. 

 Miljöstyrande skatter, som samhället beslutar för att 

styra valet av energikällor för elproduktion, ska ligga 

i producentledet. 

 Samhället ska agera konkurrensneutralt gentemot 

olika former av elproduktion och energiutnyttjande, 

så länge dessa uppfyller samhällets klimat- och 

miljömässiga krav. 

 Samma regler ska gälla inom hela EU för den 

gemensamma marknadens aktörer. 

 

Hur ser dagsläget ut? 

Regering och riksdag fastställer de styrmedel som gäller 

för elbranschen och dess kunder. Skatter och avgifter 

påverkar energisektorns utveckling.  

Sverige har sedan början av 1990-talet en koldioxidskatt 

som påverkat konkurrenssituationen för den svenska 

kraftvärmen negativt.  

Tilldelningen av utsläppsrätter har i Sverige varit 

avsevärt lägre än i våra konkurrentländer. År 2005-2007 

fick svenska anläggningar cirka 65 procent av sitt behov 

samtidigt som anläggningar i övriga Norden och 

Nordeuropa i princip fick så mycket som de behövde. 

För perioden 2008-2012 får befintliga svenska 

elproduktionsanläggningar inte några utsläppsrätter alls, 

medan en betydligt mer frikostig tilldelning ges till våra 

utländska konkurrenter.  

Fastighetsskatt på kraftanläggningar finns i alla EU-

länder. Sverige har därutöver en extra skatt på vattenkraft 

som utgår från taxeringsvärdet. Den totala 

fastighetsskatten på vattenkraft motsvarar år 2008 drygt 3 

miljarder kr efter den höjning som genomfördes vid 

senaste årsskiftet. 

Sverige har en unik skatt på kärnkraftverken som 

grundas på dess termiska effekt. Efter höjningen från 1 

januari 2008 motsvarar den cirka 4 miljarder kr. 

Totalt för år 2008 uppgår skatteuttaget i elsektorn till ca 

40 miljarder kr inklusive de skatter och avgifter som 

konsumenterna betalar. 

 

Vad krävs? 

Sverige har i nuläget skatter och styrmedel som saknas i 

konkurrentländerna. Dessa måste tas bort eller likriktas 

för att ge svensk kraftindustri likvärdiga villkor med 

omvärlden: 

 Lika fastighetsskatt på kraftanläggningar i hela EU. 

 Effektskatten på kärnkraft tas bort. 

 Därutöver väntar elbranschen på att regeringen – 

som utlovat – ska sänka koldioxidskatten som 

drabbar den svenska kraftvärmeproduktionen. 

Svensk Energi anser att den ska sänkas till EU:s 

minimiskattenivå – som innebär 0,5 öre/kWh på kol 

och naturgas. I nuläget har vi cirka 5 öre/kWh i 

koldioxidskatt för kol och cirka 3 öre/kWh för 

naturgas i kraftvärmen.  

 Tilldelningen av utsläppsrätter måste baseras på 

samma metod i hela EU. Svensk Energi stödjer 

förslaget om full auktionering för hela 

kraftbranschen i EU fr o m år 2013. 

 

 

Vill du veta mer? 

Mer information finns på vår hemsida, 

www.svenskenergi.se. Kontaktperson: Göran Lagerstedt, 

Goran.lagerstedt@svenskenergi.se  
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